CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

SOLICITACAO DE DIARIA N° 020/2023

Virmond/PR, 11 de setembro de 2023.

Exmo Sr.

Elizeu Komineck

Presidente

Camara Municipal de Virmond -PR

Assunto: Concessao de diarias
Senhor Presidente,

Em cumprimento ao estabelecido na Resolucio Legislativa n® 03/2018,
solicito que seja autorizada a realizacio de minha viagem a Capital do Estado
do Parand, na data de 12 de setembro de 2023, estarei presente na assinatura
do convénio para liberacao do asfalto, e visita ao gabinete do Deputado
Estadual Artagao Junior para viabilizar recursos para o municipio.

Ainda, solicito sejam realizados os procedimentos necessarios para a
concessao da didria que forem devidas.

A saida esta prevista para o dia 12 de setembro de 2023, por volta das
06:00 horas, com retorno previsto para o dia 13 de setembro de 2023, por
volta das 20:00 horas, com pernoite, justificando assim a didria solicitada.

Respeitosamente,

Sandra Eessi Passarim

Vereadora
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CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNP]J: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

ATO DA PRESIDENCIA N° 020/2023 DE CONCESSAO DE DIARIA

Em resposta ao Mem. 020/2023-CMV [Elizeu
Komineck, Presidente da Camara Municipal de Virmond-Pr.,
concedo o neste requerido nos seguintes termos:

NOME: Sandra Lessi Passarin

CARGO: VERIEADORA
CPF. N° 881.052.379-20

OBJETIVO DA VIAGEM: VIAGEM PARA CURITIBA - PR, TENDO
COMO PAUTA ASSINTURA DE CONVENIO PARA AQUISIGAO DE
ASFALTO NO VALOR DE R$ 5.000.000,00 (CINCO MILHOES), E
VISITA AO GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL ARTAGAO
JUNIOR PARA VIABILIZAR RECURSOS JUNTO AO DEPUTADO
PARA O MUNICIPIO.

PERIODO DE AFASTAMENTO: 12/09/2023 / 13/09/2023

ORIGEM: VIRMOND - PR.

DESTINO: CURITIBA - PR.

RETORNO: 1%/09/2023

QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 (UMA), COM PERNOITE.

VALOR: R$ 3£0,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS).

Virmond, 11 de setembro de 2023
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ELIZEU KOMINECIK

Presidente da Camara Municipal , ~——o__
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DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

4660-4
19209-0 CAM MUNICIPAL DE VIRMOND

Creditado
Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
Agéncia (sem DV) 727 SICREDI LARANJEIRAS DO SUL

Conta corrente (com DV)
CPF

Nome favorecido

401293
881.052.379-20
SANDRA LESSI PASSARIN

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 91.104

Valor 350,00

Destinagao 0

Data transferéncia 11/09/2023

"C" - CNPJ diferente

Autenticagdo SISBB 7CEA36B772FF986B

Assinada por JD293851JOSE VANDERLEI RUTHS 11/09/202315:16:38
J9586042ELIZEU KOMINECK 11/09/202315:19:45

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J9586042 ELIZEU KOMINECK.



CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

RELATORIO DE VIAGEM N° 020/2023
Virmond/PR, 14 de Setembro de 2023.

Exmo Sr.

Elizeu Komineck

Presidente

Camara Municipal de Virmond/PR

Assunto: Relatério de viagem
Senhor Presidente,

Em cumprimento ao estabelecido na Resoluciao Legislativa n® 03/2018,
apresento o relatério da viagem para a cidade de Curitiba-PR, nos dia 12 e 13
de Setembro de 2023, para acompanhar o Prefeito municipal juntamente com
os vereadores Roberto Neuls e Elizeu Komineck na assinatura do convénio
do programa “Asfalto Novo, Vida Nova” e visita a Assembleia Legislativa do
Estado do Parand no Gabinete do Deputado Estadual Artagio Junior, para
viabilizar recursos junto ao Deputado para o municipio.

Além do relatoério de viagem, segue em anexo Declaragao do Gabinete
do Deputado Artagio Junior e comprovantes fiscais de despesas.

Respeitosamente,

Sa%a %essi Passarim

Vereadora



CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n? 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

RELATORIO DE VIAGEM
Vereadora:
Sandra Lesst Passarim
Data: 14 de Setembro de 2023.
Local: Curitiba- PR
Conforme citei na Solicitagio de Diaria estive acompanhando o
Prefeito municipal e vereadores em uma visita a Assembleia Legislativa do

Estado do Parana no gabinete do Deputado Artagio Junior na tentativa de
viabilizar a liberacao de novos recursos para o municipio de Virmond - PR.

Anexos
- Declaracio do Deputado Artagao Junior
- Nota Fiscal n® 252

Coloco-me a disposicio para mais esclarecimentos, caso a
administragao ou os 0rgaos de controle julgar necessatio.

Respeitosamente,

Sang‘ ra i%eisim Passarim

Vereadora



13/09/2023, 11:15 1SS-Curitiba - Sistema de Adminisiragio de ISS

Numero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 457

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissic
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 13/09/2028 L0

Cadigo de Verificagdo

LANYT20H
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: REDE ANDRADE SANMARTIN HOTEL LTDA
CPF / CNPJ:  50.440.088/0001-30 Inscrigdo Municipal: 09 01 1090822-9
Endereco: R.JOAOD NEGRAO, 000169 - BAIRRO: CENTRO - CEP: Tel.: 41 - 32012000
80010200
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: contabilidade@andradehoteis.combr
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: SANDRA LESSIPASSARIN
CPF / CNP): 881.052.379-20 IMU: Outro Doc.:
Enderego: RUA DUQUE DE CAXIAS - BAIRRO: CENTRO - CEP: 85350000
Municipio: VIRMOND UF: PR Email:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

DATA DO CHECKIN: 12/08/2023
DATADO CHECKOUT: 13092023
VALOR DADIARIA: R§127.50
NUMERO DE DIARIAS: 01

Valor Liquido da Nota Fiscal = RS 42,50

VALORTOTALDANOTA-R$42,50

Codigo da Atividade

09-01 -Hospedagemde qualquer naturezaem hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncis,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagdo por temporada com fomeaments
de servigo (o valor da alimentacdo e gorjeta, quando incluido no prege da didria, fica sujeito ac Imposto Sobre Servigos).

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1S5 (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 42,50 2,00 0,85 0,08
OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-efor emitida com respaldona Lei 732009,

E gr_"%igo%aadu estara disponivel somente apds orecolhimento do Simples Nacional, exceto para os casos previstos no§ 58 doArt. 10da
ei

Deocumento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional

Nao gera direito 5 crédito fiscal de IPL

Mais informagles: nota.curitiba.pr.gov.br

hitps:/isrv2-isscuritiba.curitiba.pr.gov.br/iss/PrincipallfrmFramesPgPrincipal.aspx?sParam=MENSAGEM&sLogin=1
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Assembleia Legislativa do Estado do Parana

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Gabinete Deputado Artagdo de Mattos Ledo Junior

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o Sr? Sandra Lessi
Pasarin, RG 3.175.333-3, Vereadora na Camara Municipal de Virmond/PR,
compareceu na Assembleia Legislativa do Estado do Parana, gabinete do
deputado ARTAGAO JUNIOR, no dia 12 de Setembro, para tratar de assuntos

relacionados aos interesses da referida municipalidade.

Por ser expresséo de verdade, firmo a presente.

Curitiba, 12 de Setembro de 2023

Wilson Pilarski,
Chefe de Gabinete

Praga Nossa Senhora da Salette, s/n — Gabinete 005— Térreo — Centro Civico - Curitiba — Parana — Brasil - CEP. 80.530-911
Fone/Fax: (41) 3350-4079 — 3253-0005 c-mail: artagaojunior@alep.pr.gov.br








